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Remissyttrande 

En säker tillgång till 

dricksvatten av god kvalitet  
(SOU 2021:81) 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännyttas remissyttrande omfattar endast de delar som berör fastighetsägare. 

 

11. Material i kontakt med dricksvatten 
 
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att de nya bestämmelser som föranleds av 
artikel 11 i dricksvattendirektivet samlas i plan och bygglagstiftningen och att ett nytt 
stycke som tydliggör vilka krav som ska vara uppfyllda när det gäller material som 
kommer i kontakt med dricksvatten och som används i installationer för uttag, beredning, 
lagring eller distribution av dricksvatten vid uppförande, ändring eller underhåll av ett 
byggnadsverk införs i plan- och byggförordningen.  
 
Sveriges Allmännytta har inget att erinra beträffande myndigheter som tilldelas 
ansvar för ansökningar till Echa, marknadskontroll över produkter samt samordning av 
frågor om material och produkter som kommer i kontakt med dricksvatten.  
 

17. Information till allmänheten 
 
Sveriges Allmännytta är positiv till förslaget att verksamhetsutövare som producerar 
och tillhandahåller dricksvatten ska lämna information till allmänheten.  
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Landsbygdsavdelningen, Enheten 
för djur och livsmedel 
103 33 Stockholm  
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Sveriges Allmännytta anser att det av de nya föreskrifterna ska framgå att:  
 

• fastighetsägaren ska kunna hänvisa till vattenleverantörens webbplats rörande 
uppgifter om kvalitet på dricksvatten och genomsnittlig förbrukning hos ett 
hushåll. 

• fastighetsägare ska också kunna kan hänvisa till vattenleverantörens webbplats för 
genomsnittliga priset på kallvatten för hushåll, även om detta inte speglar 
fastighetsägarens verkliga kostnader för vattenanvändning. De faktiska kostnader 
fastighetsägare har för vatten inbegriper även installationer och dylikt och det är 
dessa kostnader som ingår i hyran. 

• fastighetsägaren endast kan lämna uppgifter om hushållets årliga förbrukning 
av kallvatten, till de hyresgäster som har IMD – individuell mätning av kallvatten, 
eftersom det är endast då dessa uppgifter finns tillgängliga. 

 
 
Stockholm den 11 februari 2022 
 
 
Anders Nordstrand 
Vd 


